CÂMARA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE-RO

PARECER N.º 58/2025 DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL
 
Proposição: Projeto de Lei n.º 121/2025
 
Autor: Poder Executivo Municipal
 
Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar por Anulação Parcial de Dotação, no valor de R$
55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), destinados a atender a Secretaria Municipal de Esporte,
Lazer e Cultura - SEMELC e Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural -
SEMADER, em suas ações.
 
Relator: Vereador Hermes Pereira Junior
 

I - RELATÓRIO:
 

Trata-se de Projeto de Lei de iniciativa do Poder Executivo Municipal, cuja finalidade é a
abertura de crédito adicional suplementar, por anulação parcial de dotação, no valor de R$
55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), destinado a remanejar recursos entre secretarias
municipais.

O crédito proposto decorre de:

Remanejamento de R$ 20.000,00  da Secretaria Municipal de Agricultura e
Desenvolvimento Rural (SEMADER) para a Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Cultura